
SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1112  del 28/06/2024

Oggetto:  Oggetto:  PROGRESSIONE  TRA  LE  AREE.PROGRESSIONE  TRA  LE  AREE.
DETERMINAZIONE N. 1058 DEL 21/6/2024 NOMINADETERMINAZIONE N. 1058 DEL 21/6/2024 NOMINA
DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI.DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI.

Il giorno 28/06/2024 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



 
Determinazione n. 1112 del 28/06/2024 
OGGETTO: PROGRESSIONE TRA LE AREE. DETERMINAZIONE N. 1058 DEL 21/6/2024 NOMINA 
DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI. 

 

IL DIRIGENTE  

 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale 

n. 1 del 27/6/2024, con cui è stato affidato l’incarico della dirigenza del I Settore “Risorse umane e 

Sviluppo Economico”; 

 

Premesso che con propria determinazione n. 1058 del 21/06/2024 sono state indette 4 procedure 

selettive per la copertura dei seguenti posti mediante la progressione tra le aree con “procedura 

straordinaria”, disciplinata al Capo II del regolamento approvato con deliberazione del Commissario 

straordinario, adottata con i poteri della giunta comunale, n. 78 del 19/06/2024: 
 

N. PROFILO AREA  
MODALITA’ DI 

RECLUTAMENTO 

1 
Ingegnere/architetto/ Specialista in 

attività tecniche e progettuali  
(area funzionari) 

Progressione dall’area degli istruttori 
1 Specialista dell’area di vigilanza (area funzionari) 

1 Specialista amm.vo/contabile  (area funzionari) 

2 Istruttori amministrativi (area istruttori) 
Progressione dall’area degli operatori 

esperti 

 

Visto l’art. 10 del suddetto regolamento secondo cui le commissioni esaminatrici, formate nel 

rispetto delle norme sulla parità di genere, sono composte dal Dirigente del servizio per la gestione 

delle risorse umane e da 2 altri componenti da questi individuati tra il personale dirigenziale, 

dipendenti dell’area istruttori o funzionari ed E.Q., oltre che da un segretario verbalizzante; 

 

Dato atto che le suddette commissioni dovranno attribuire, ai candidati dichiarati idonei, i 

punteggi, come previsto all’art. 9 del citato regolamento ed a formulare la graduatoria finale secondo 

l’ordine della valutazione complessiva riportata da ciascun candidato; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 1110 del 28/6/2024 di nomina delle commissioni per le 

procedure in oggetto e rilevato che la stessa determinazione presenta  refusi con ne consentono la 

sanabilità pertanto va annullata; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover nominare nuovamente le due distinte commissioni esaminatrici: 



 

 

 1^ COMMISSIONE per la valutazione dei candidati per i profili di: 

“ingegnere/architetto/specialista in attività tecniche e progettuali”; 

 “specialista dell’area di vigilanza”; 

1^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 
dott. Tommaso Gioieni  

Dirigente del 1° settore  

COMPONENTE 
Dott.ssa Ciuffreda Maria S. 

Dirigente settore II 

COMPONENTE 
arch. Ciro Salvemini 

funzionario tecnico  

SEGRETARIO 
dott. Leonardo Ciuffreda 

specialista amministrativo 

 

 

 

 

 2^ COMMISSIONE   per la valutazione dei candidati  per i profili di: 

“specialista amm.vo/contabile”  

 “istruttore amministrativo”: 

 

2^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 
dott. Tommaso Gioieni  

dirigente del I settore  

COMPONENTE 
ing. Giuseppe Di Tullo  

dirigente del V e VI Settore e dello Staff II 

COMPONENTE 
dott.ssa Margherita Fano 

specialista informatico 

SEGRETARIO 
dott. Leonardo Ciuffreda 

specialista amministrativo 

 

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto; 
  

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

 

Visto il regolamento per le progressioni di carriera di cui alla delibera del commissario straordinario n. 

78/024 art. 10 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui s'intende integralmente riportato, 

di nominare le seguenti commissioni esaminatrici per le procedure indette con la determinazione n. 

1058/2024; 

 

 

 



 

1^ COMMISSIONE per la valutazione dei candidati per i profili di: 

• “ingegnere/architetto/specialista in attività tecniche e progettuali”; 

•  “specialista dell’area di vigilanza”; 

1^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 
dott. Tommaso Gioieni  

Dirigente del 1° settore  

COMPONENTE 
Dott.ssa Ciuffreda Maria S. 

Dirigente settore II 

COMPONENTE 
arch. Ciro Salvemini 

funzionario tecnico  

SEGRETARIO 
dott. Leonardo Ciuffreda 

specialista amministrativo 

2^ COMMISSIONE   per la valutazione dei candidati  per i profili di: 

• “specialista amm.vo/contabile”  

•  “istruttore amministrativo”: 

1.  

2^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 
dott. Tommaso Gioieni  

dirigente del I settore  

COMPONENTE 
ing. Giuseppe Di Tullo  

dirigente del V e VI Settore e dello Staff II 

COMPONENTE 
dott.ssa Margherita Fano 

specialista informatico 

SEGRETARIO 
dott. Leonardo Ciuffreda 

specialista amministrativo 

 

1. di dare atto che:  

✓ al momento dell’insediamento i componenti delle commissioni renderanno la dichiarazione 

ex art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 per le verifiche di rito sulla presenza di incompatibilità; 

✓ ai componenti della commissione non dirigenti saranno attribuiti i compensi previsti dal 

CCNL e dal CCI compatibili con la funzione svolta; 

2. di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del comune 

di Manfredonia, anche nella specifica sezione “bandi di concorso”. 

 

IL DIRIGENTE 

Tommaso Gioieni 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 28/06/2024



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  28/06/2024nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 28/06/2024 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Tommaso Gioieni


